
      

 

Die Abschlussprüfung im Überblick 

Ausbildungsberuf: Kfm./-frau für Groß- u. Außenhandelsmanagement, FR. Großhandel  

 

 Prüfungsbereich Prüfungszeit Prüfmethode Gewichtung 
 
Teil 1  
 
Mitte der  
Ausbildung 
 
 

 
Organisieren des 
Warensortiments 
und von 
Dienstleistungen 

 
90 min 

 
schriftlich  
 
(offene und 
gebundene 
Aufgaben!) 

 
25 % 

 
Teil 2 
 
Ende der 
Ausbildung  
 
 

 
Kaufmännische 
Steuerung von 
Geschäftsprozessen 
 
Prozessorientierte 
Organisation von  
Großhandelsprozessen 
 
Wirtschafts- und  
Sozialkunde 
 
Fallbezogenes 
Fachgespräch 
zu einer betrieblichen 
Fachaufgabe im 
Großhandel 
 

 
60 min 

 
 

 
120 min 

 
 
 

60 min 
 
 

30 min 

 
schriftlich 
 
 
 
schriftlich 
 
 
 
schriftlich 
 
 
mündlich 
 
(Klassische 
Variante oder 
Reportvariante) 

 
15 % 

 
 
 

30 % 
 
 
 

10 % 
 
 

20 % 

 

 


